
 

 

 

 

 

 

Vastaus Pohjoismaiden neuvoston kirjalliseen 

kysymykseen 

 
Hans Frode K. Asmyhrin (FrP) kysymys E 39/2013 Pohjoismaiden 
lisääntyvän rikollisuuden torjumisesta 
 
Norjan suurkäräjien jäsen Hans Frode K. Asmyhr on esittänyt 
Pohjoismaiden hallituksille seuraavan kysymyksen:  
 
Mitä hallitukset aikovat tehdä torjuakseen Pohjoismaiden lisääntyvää 
rikollisuutta, joka on seurausta kansainvälisten rikollisjärjestöjen 
lisääntyneestä toiminnasta? 
 
EU tekee rajat ylittävän rikollisuuden torjumiseksi Euroopassa laajaa 
yhteistyötä, johon myös Norja ja Islanti osallistuvat. Tämä työ on 
hyvin tärkeää kaikille Pohjoismaille etenkin sen vuoksi, että monet 
maasta toiseen matkustavat rikolliset tulevat Pohjoismaiden 
ulkopuolelta. 
 
Poliisiasioiden pohjoismaisen yhteistyön puitteissa on kautta aikojen 
käynnistetty useita aloitteita pohjoismaisen poliisiyhteistyön 
edistämiseksi ja vahvistamiseksi. Yhteistyötä tehdään koko ajan, muun 
muassa Pohjoismaiden oikeusministerien pitämien säännöllisten 
kokousten muodossa. Joitain vuosia sitten järjestettiin kokous, jossa 
keskityttiin kokonaan poliisiyhteistyöhön ja johon myös 
Pohjoismaiden poliisiylijohtajat osallistuivat. 
 
Pohjoismaiden pitkälle kehittyneen yhteistyön pohjan muodostavat 
monet yhteiset arvot, samankaltainen lainsäädäntö sekä  maiden 
pitkään jatkunut sopimuspohjainen yhteistyö. Pohjoismaita 
kadehditaan usein maailmalla toimivan yhteisen 
yhteyshenkilöjärjestelmän osalta. Pohjoismaiden yhteiset pyrkimykset 
Europolissa on toinen esimerkki hyvästä pohjoismaisesta yhteistyöstä. 
 
Elokuussa 2012 pohjoismaiset poliisiylijohtajat allekirjoittivat uuden 
pohjoismaisen yhteistyösopimuksen Pohjoismaiden 
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poliisiyhteistyöstä. Sopimuksesta käy ilmi, miten Pohjoismaiden 
poliisiviranomaisten käytännön yhteistyötä voidaan edistää ja miten 
rutiineja voidaan yksinkertaistaa kansainvälisen oikeuden, EU‐
oikeuden sekä maiden kansallisen lainsäädännön vaatimusten 
mukaisesti. 
 
Sopimuksessa määritellään muun muassa mahdollisuudet osallistua 
kuulusteluun toisessa Pohjoismaassa, rekisteriotteiden ja 
tiedoksiantojen luovuttamispyynnöt, etsintäkuulutus toisessa maassa, 
tiedonvaihto ja aineiston lainaus. 
 
Poliisiyhteistyön konkreettisista toimista voidaan mainita yhteisten 
analyysien laatiminen ja rikostiedustelutiedon tehokas vaihto. Vuonna 
2012 keskityttiin kokemustenvaihtoon ja nuorisorikollisuutta 
koskevien parhaiden käytäntöjen kehittämiseen. Nämä toimet ovat 
tärkeitä pyrkimyksissä ehkäistä rikollisverkostojen 
nuorisorekrytointia. Yhteistyötä tehdään myös rikollisten 
moottoripyöräjengien, ihmiskaupan ja huumausaineiden saralla. Raja‐
alueiden yhteinen partiointi on ajankohtainen kysymys, ja tässä asiassa 
Ruotsin poliisihallitus on tehnyt aloitteen työryhmästä kysymyksen 
tarkastelemiseksi. Tavoitteena on, että pohjoismaisilla poliisivoimilla 
olisi syksyllä 2014 yhteinen kuva siitä, mitä toimia tarvitaan 
yhteispartioinnin käynnistämiseksi sen jälkeen, kun tarvittavat 
lakimuutokset ovat tulleet voimaan.   
 
Järjestäytyneeseen rikollisuuteen Pohjoismaissa vaikuttavat suurelta 
osin myös alueelliset tekijät. Pohjoismaat osallistuvat sen vuoksi 
aktiivisesti Itämeren alueen maiden yhteistyöhön muun muassa 
järjestäytynyttä rikollisuutta vastaan perustetun Itämeren alueen 
rikostorjuntaelimen kautta. 
 
Poliittisen yhteistyön lisäksi myös pohjoismaiset poliisiviranomaiset 
tekevät tiivistä yhteistyötä operatiivisesti, metodisesti ja analyyttisesti. 
Pohjoismaiden oikeusministereillä on tarkoitus kehittää tätä 
yhteistyötä edelleen. 
 
Tukholmassa 10. kesäkuuta 2013 
 
 
 
Beatrice Ask 
 


